
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 5 «Радуга» муниципального образования «Холмский

городской округ» Сахалинской области
                          694620 Россия г. Холмск, ул. Школьная, д. 52, тел.: 2-00-91

УТВЕРЖДЕН
Заведующим МБДОУ

д/с №5 «Радуга»
_______И.В. Соколова
«____»________   ___г.

ПАСПОРТ ГРУППЫ №09 «Теремок»

г.Холмск
2019г



Общая характеристика:

 Раздевалка
 Игровая комната
 Спальная комната
 Мойка
 Умывальная комната
 Туалетная комната

Оборудование:

Мебель, технические средства

Название помещения Наименование 
технических средств

Количество

Раздевалка Шкафчик детский для 
одежды
Скамейка
Стенды информационные 
для родителей:
«Теремок»

28шт.

2 шт.
1 шт.

Игровая комната Стол кухонный
Стул взрослый
Стол детский 
Стул детский
Дом для кукол 
Уголок парикмахера 
(трюмо и стул)
Шкаф угловой открытый
Шкаф книжный 
(закрытый)
Сундук
Кухня (мойка, шкаф)
Стол  для кукол
Стул для кукол
Физкультурный уголок
Доска магнитная 
Мольберт деревянный
Диван детский
Уголок «Наураша»
Шкаф 3х-секционный

1 шт.
1 шт.
10 шт.
26 шт.
1 шт.
1 шт.

4 шт.

1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 щт.
1 шт.
2 шт.
1 шт.
4 шт.



Шкаф 2х-секционный
Шкаф малый закрытый с 
дверью(1 секция)
Счеты напольные

2 шт.
2 шт.

1 шт.

Спальная комната Кровать детская 3-х 
ярусная
Кровать детская 
Стол письменный 
Стул взрослый
Шкаф для одежды
Шкаф 4х-секционный
Шкаф 3х-секционный
Тумба
Шкаф книжный закрытый

7 шт.

5 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.

Мойка Сушилка для посуды 1 шт.

Умывальная комната Зеркало
Шкаф для полотенец 5 
секций
Шкаф для полотенец 3 
секции
Раковина детская 
Раковина взрослая
Шкаф хозяйственный

3шт.
5 шт.

1 шт.

4 шт.
1 шт.
1 шт.

Туалетная комната Унитаз детский 3 шт.



Осветительное оборудование и оборудование по технике
безопасности

Наименование 
помещения

Наименование 
оборудования

Количество

Раздевалка Выключатель
Светильник потолочный
Розетка

1 шт.
4 шт.
2 шт.

Умывальная комната Светильник потолочный 
Розетка
Водонагреватель

1 шт.
1 шт.
1 шт.

Туалетная комната Светильник потолочный 1 шт.

Игровая комната Светильник потолочный
Выключатель
Лампа кварцевая
Розетка

10 шт.
2 шт.
1 шт.
3шт.

Спальная комната Светильник потолочный
Розетка
Лампа кварцевая

8 шт.
2 шт.
1 шт.



Оснащение центров группы:

Название центра Наименование, размер оснащения Количеств
о

Центр наблюдений в 
природе и 
экспериментировани
я

Календарь природы 
Картотека «Комнатные растения»
Паспорт комнатных растений
Лейка

Центр экспериментальной 
деятельности «Наураша»

1 шт.

1 шт
1 набор

1 шт.

Центр игровой 
деятельности

Кукольный дом
Овощи и фрукты
Посуда (чайная, столовая)
 плита
Утюг
Холодильник
Микроволновая печь
Стиральная машинка
Кукла 

1 шт.
1 набора
1 набор
1 шт.
1 шт.
1 шт.
2 шт.
1 шт.
14 шт.



Стол для кукол
Стул для кукол
Набор детский для уборки
Диван
Кухня
Набор малой детской мебели 
«Гостиная», 
«Столовая»
Магазин
Касса
Весы
Корзина на колесиках
Парикмахерская
Набор парикмахера
Больница
Набор «Больница»
Гараж
Экскаватор
Пожарная машина
Пароход
Скорая помощь
Мотоцикл
Корабль
Самолет
Вертолет
Грузовик
Легковые машины
Набор строителя

1 шт.
1 шт.
1 шт.
2 шт.
1 шт.

1 шт.
1 шт.

1 шт.
1 шт.
1 шт.

1 шт.

1шт.

1шт.
1шт.
1шт.
1 шт.
1шт
1шт.
1шт
1шт

1 шт.
Центр «Кубики» Деревянные кубики

Крупный напольный строительный 
материал (пластмассовый)
Лего

Центр музыкального 
творчества

Бубен
Барабан
Металлофон

1шт
1шт
1шт



Центр физического 
развития

Обручи
Кольцеброс
Кольца для кольцеброса
Кегли
Массажные коврики
Скакалки
Мешочки
Мяч резиновый большой
Мяч резиновый массажный

4шт.
2 шт.
7 шт.
10 шт.
4 шт.
5 шт.
6 шт.

3 шт.

3шт
Цент дидактических
игр

Кубики:
«Домашние животные»
«Дикие животные»
«Кот в сапогах»
«Сказки»
Кубики на деревянной подложке
Лото:
«Кто где живет»
«Лото»
«Птицы»
«Собирайка»
«Зоопарк»
«Овощи»
«Животные»
«Геометрические фигуры»
Домино:
Деревянное
«Фрукты»

Пазлы:
«Крокодил Гена»
20деталей
«Русалочка»
24 детали
«Лунтик»
35деталей
«Простоквашино»
«Чебурашка»
«Красная шапочка»
«Маша и медведь»
Мозаика пластмассовая
Мозаика 6угольная
Деревянный конструктор «Томик»
«Маугли»
Настольные игры:

1шт
1шт
1шт
1шт

2шт

1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт

1шт

2шт
2шт

1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1 набор



«Профессии»
«Форма»
«Собери картину животные 
Австралии»
«Времена года»
«Мир животных»
«Ребятам о зверятах»
«Овощная фантазия»
«В страну арифметики»
«Свойства предметов»
«Цвета и формы»
«Загадки о животных»
«Воздух, земля, вода»
«Четыре сезона»
«Логические цепочки»
«Предметы и контуры»
«Гнездо, улей, нора»
«Маленький водитель»
«Запоминай-ка»
«Читай по слогам»
«Магнитная азбука»
«Продолжи слова»
«Царевна лягушка»
Шнуровка «Каркуша»
ОБЖ «Лунтик»

3набора
1шт

1шт
1шт

1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт
1шт

Цент 
художественной 
литературы

Книги:



Ц
ен

т
 х

уд
ож

ес
т

ве
н

н
ой

 л
и

т
ер

ат
ур

ы

Книги:

1. В. Сутеев Книга сказок. Изд. «Планета детства»
2. Как появляется бабочка. И. Гурина, ООО «Издательство 

«Фламинго», 2015г.
3. Как появляется цветок. И. Гурина, ООО «Издательство 

«Фламинго», 2015г.
4. Как появляется птица. И. Гурина, ООО «Издательство 

«Фламинго», 2015г.
5. Как появляется лягушка. И. Гурина, ООО «Издательство 

«Фламинго», 2015г.
6. Агния Барто. Стихи. Изд. РОССА, 2012г.
7. Животные джунглей. РОСМЭН,2014г.
8. Рассказы для детей. Изд. Москва АСТ
9. Корней Чуковский. Стихи и сказки. ОЛМА, Москва, 

2014г.
10. Птицы. РОСМЭН, Москва, 2014г.
11. Кто они такие? Изд. «Малыш», 1989г.
12. Красная книга. РОСМЭН, 2015г.
13. Рассказы и сказки о животных. АСТ
14. Народы России. РОСМЭН, 2013г.
15. Рассказы и сказки о природе. АСТ
16. Древняя Русь. РОСМЭН, 2015г.
17. Новые приключения колобка. Педагогика-пресс, Москва, 

1993г.
18. Маша и медведь. Лето
19. Крылов И. А. Басни. РОСМЭН, Москва, 2014г.
20. Добрые сказки о зверятах. РОСМЭН, Москва, 2014г.
21. Сказки о животных. ОЛМА Медиа групп, 2012
22. Золотая коллекция волшебных сказок. ООО «ТД 

«Издательство мир книги», 2007г.
23. Дедушкины сказки. ОЛМА Медиа групп, 2013г.
24. Морские обитатели у себя дома. Изд. «Учитель», 2013г.
25. Современные машины рядом с нами. Изд. «Учитель», 

2013г.
26. Любимые игрушки малышей. Изд. «Учитель», 2013г.
27. Дикие птицы и их детеныши. Изд. «Учитель», 2013г.
28. Домашние птицы и их птенцы. Изд. «Учитель», 2013г.
29. Рыбы и другие обитатели рек.  Изд. «Учитель», 2013г.
30. Стихи и рассказы о Родине. РОСМЭН, Москва, 2014
31. Большая книга песен. Изд. «Астрель»
32. Лунтик и светлячки. Эгмонт. Россия Лтд., 2008г.
33. Ладушки-ладушки. «Махаон», Москва, 2007г.
34. Маршак С. Сказка о глупом мышонке.
35. Лисичка и волк. Изд. «Учитель», 2014г.
36. Волк и семеро козлят. Изд. «Учитель», 2014г
37. Колобок. Изд. «Учитель», 2014г
38. Терешечка. Изд. «Учитель», 2014г
39. Лиса и журавль. Изд. «Учитель», 2014г
40. Соломенный бычок. Изд. «Учитель», 2014г
41. Кот и лиса. Изд. «Учитель», 2014г
42. Репка. Изд. «Учитель», 2014г
43. Зайчишка-хвастунишка. Изд. «Учитель», 2014г

1 шт.
1 шт.
1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.

1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.

1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.

1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.

1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
2 шт.
1 шт.



Ц
ен

т
 х

уд
ож

ес
т

ве
н

н
ой

 л
и

т
ер

ат
ур

ы

44. Коза-дереза. Изд. «Учитель», 2014г
45. Серенькая уточка. Изд. «Учитель», 2014г
46. Теремок. Изд. «Учитель», 2014г
47. Рукавичка. Изд. «Учитель», 2014г
48. Маша-растеряша. Л. Воронкова, «Детская литература», 

Москва, 1983
49. Чуковский К. «Мойдодыр», ООО «Стрекоза», 2010
50. Носов Н., «Рассказы о незнайке», изд. «Радуга»
51. «Горшочек вари», «Омега»,2001
52. Пушкин А.С. «Сказка о рыбаке и рыбке», «Детская 

литература», Москва, 1991
53. Крылов А.И. Квартет и другие басни. ОЛМА Медиа групп,

2013
54. Маршак С.Я. Стихи. Изд. «Малыш», 2014
55. Лучшие сказки Европы. Москва, РОСМЭН, 2014
56. Лучшая книга для чтения от6 до 9 лет. Москва, РОСМЭН, 

2014
57. Крылов А.И. Басни. Москва, РОСМЭН, 2014
58. Лучшие сказки о богатырях. Москва, РОСМЭН, 2014
59. Толстой Л.Н. Рассказы и сказки. Москва, РОСМЭН, 2015
60. Лучшие сказки братьев Гримм. Москва, РОСМЭН, 2015
61. Лучшие зарубежные сказки. Москва, РОСМЭН, 2014
62. «Гуси-лебеди». Москва, РОСМЭН, 2014
63. «Сорока-белобока». Москва, РОСМЭН, 2014

1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.

1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.

1 шт.

1 шт.
1 шт.
1 шт.

1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.
1 шт.


