Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад N_2 5 «Радуга» муниципального образования «Холмский городской округ» Сахалинской области

694620 Россия г. Холмск, ул. Школьная, д. 52, тел.: 2-00-91

		УТВЕРЖДЕН
3a	ведую	щим МБДОУ
	д/с	№5 «Радуга»
	V	І.В. Соколова
	>>	Γ.

ПАСПОРТ ГРУППЫ №09 «Теремок»

Общая характеристика:

- Раздевалка
- Игровая комната
- Спальная комната
- Мойка
- Умывальная комната
- Туалетная комната

Оборудование:

Мебель, технические средства

Название помещения	Наименование	Количество
,	технических средств	
Раздевалка	Шкафчик детский для	28шт.
	одежды	
	Скамейка	2 шт.
	Стенды информационные	1 шт.
	для родителей:	
	«Теремок»	
Игровая комната	Стол кухонный	1 шт.
•	Стул взрослый	1 шт.
	Стол детский	10 шт.
	Стул детский	26 шт.
	Дом для кукол	1 шт.
	Уголок парикмахера	1 шт.
	(трюмо и стул)	
	Шкаф угловой открытый	4 шт.
	Шкаф книжный	
	(закрытый)	1 шт.
	Сундук	1 шт.
	Кухня (мойка, шкаф)	1 шт.
	Стол для кукол	1 шт.
	Стул для кукол	1 шт.
	Физкультурный уголок	1 шт.
	Доска магнитная	1 щт.
	Мольберт деревянный	1 шт.
	Диван детский	2 шт.
	Уголок «Наураша»	1 шт.
	Шкаф 3х-секционный	4 шт.

	Шкаф 2х-секционный	2 шт.
	Шкаф малый закрытый с	2 шт.
	дверью(1 секция)	
	Счеты напольные	1 шт.
Спан над момиата	Vnonomy nomerous 2 v	7 шт.
Спальная комната	Кровать детская 3-х	/ IIIT.
	ярусная	5
	Кровать детская	5 шт.
	Стол письменный	1 шт.
	Стул взрослый	1 шт.
	Шкаф для одежды	1 шт.
	Шкаф 4х-секционный	1 шт.
	Шкаф 3х-секционный	1 шт.
	Тумба	1 шт.
	Шкаф книжный закрытый	1 шт.
Мойка	Сушилка для посуды	1 шт.
Умывальная комната	Зеркало	3шт.
	Шкаф для полотенец 5 секций	5 шт.
	Шкаф для полотенец 3 секции	1 шт.
	Раковина детская	4 шт.
	Раковина взрослая	1 шт.
	Шкаф хозяйственный	1 шт.
Туалетная комната	Унитаз детский	3 шт.

Осветительное оборудование и оборудование по технике безопасности

Наименование помещения	Наименование оборудования	Количество
Раздевалка	Выключатель Светильник потолочный Розетка	1 шт. 4 шт. 2 шт.
Умывальная комната Туалетная комната	Светильник потолочный Розетка Водонагреватель Светильник потолочный	1 шт. 1 шт. 1 шт. 1 шт.
Игровая комната	Светильник потолочный Выключатель Лампа кварцевая Розетка	10 шт. 2 шт. 1 шт. 3шт.
Спальная комната	Светильник потолочный Розетка Лампа кварцевая	8 шт. 2 шт. 1 шт.

Оснащение центров группы:

Название центра	Наименование, размер оснащения	Количеств о
Центр наблюдений в природе и экспериментировани я	Календарь природы Картотека «Комнатные растения» Паспорт комнатных растений Лейка	1 шт. 1 шт 1 набор
	Центр экспериментальной деятельности «Наураша»	1 шт.
Центр игровой деятельности	Кукольный дом Овощи и фрукты Посуда (чайная, столовая) плита Утюг Холодильник Микроволновая печь Стиральная машинка Кукла	1 шт. 1 набора 1 набор 1 шт. 1 шт. 1 шт. 2 шт. 1 шт. 14 шт.

	Стол для кукол	1 шт.
	Стул для кукол	1 шт.
	Набор детский для уборки	1 шт.
	Диван	2 шт.
	Кухня	1 шт.
	Набор малой детской мебели	
	«Гостиная»,	1 шт.
	«Столовая»	1 шт.
	Магазин	
	Kacca	1 шт.
	Весы	1 шт.
	Корзина на колесиках	1 шт.
	Парикмахерская	
	Набор парикмахера	1 шт.
	Больница	
	Набор «Больница»	1шт.
	Гараж	
	Экскаватор	1шт.
	Пожарная машина	1шт.
	Пароход	1шт.
	Скорая помощь	1 шт.
	Мотоцикл	1шт
	Корабль	1шт.
	Самолет	1шт
	Вертолет	1шт
	Грузовик	
	Легковые машины	
	Набор строителя	1 шт.
Центр «Кубики»	Деревянные кубики	1 1111.
ценир «нуошки»	Крупный напольный строительный	
	материал (пластмассовый)	
	Лего	
	31010	
Hauma marinari masa	Губан	1,,,,,,
Центр музыкального	Бубен	1шт
творчества	Барабан	1шт
	Металлофон	1шт

Дентр физического развития Обручи 4шт. Кольцеброс 2 шт. Кольца для кольцеброса 7 шт. Кегли 10 шт. Массажные коврики 4 шт. Скакалки 5 шт. Мешочки 6 шт. Мяч резиновый большой 3 шт.
Кольца для кольцеброса 7 шт. Кегли 10 шт. Массажные коврики 4 шт. Скакалки 5 шт. Мешочки 6 шт. Мяч резиновый большой
Кегли 10 шт. Массажные коврики 4 шт. Скакалки 5 шт. Мешочки 6 шт. Мяч резиновый большой
Массажные коврики 4 шт. Скакалки 5 шт. Мешочки 6 шт. Мяч резиновый большой
Скакалки 5 шт. Мешочки 6 шт. Мяч резиновый большой
Мешочки 6 шт. Мяч резиновый большой
Мяч резиновый большой
мяч резиновый массажный 3 шт.
Зшт
Цент дидактических Кубики:
игр «Домашние животные» 1шт
«Дикие животные» 1шт
«Кот в сапогах» 1шт
«Сказки» 1шт
Кубики на деревянной подложке
Лото: 2шт
«Кто где живет»
«Лото» 1шт
«Птицы» 1шт
«Собирайка» 1шт
«Зоопарк» 1шт
«Овощи» 1шт
«Животные» 1шт
«Геометрические фигуры» 1шт
Домино:
Деревянное 1шт
«Фрукты»
2шт
<u>Пазлы:</u> 2шт
«Крокодил Гена»
20деталей
«Русалочка» 1шт
24 детали 1шт
«Лунтик» 1шт
35 деталей 1шт
«Простоквашино» 1шт
«Чебурашка» 1шт
«Красная шапочка» 1шт
«Маша и медведь» 1шт
Мозаика пластмассовая 1шт
Мозаика бугольная 1шт
Деревянный конструктор «Томик» 1шт
«Маугли» 1 набор
Настольные игры:

	T 1	2 -
	«Профессии»	Знабора
	«Форма»	1шт
	«Собери картину животные	
	Австралии»	1шт
	«Времена года»	1шт
	«Мир животных»	
	«Ребятам о зверятах»	1шт
	«Овощная фантазия»	1шт
	«В страну арифметики»	1шт
	«Свойства предметов»	1шт
	«Цвета и формы»	1шт
	«Загадки о животных»	1шт
	«Воздух, земля, вода»	1шт
	«Четыре сезона»	1шт
	«Логические цепочки»	1шт
	«Предметы и контуры»	1шт
	«Гнездо, улей, нора»	1шт
	«Маленький водитель»	1шт
	«Запоминай-ка»	1шт
	«Читай по слогам»	1шт
	«Магнитная азбука»	1шт
	«Продолжи слова»	1шт
	«Царевна лягушка»	1шт
	Шнуровка «Каркуша»	1шт
	ОБЖ «Лунтик»	1шт
		1шт
		1шт
		1шт
Цент	<u>Книги:</u>	
художественной		
литературы		

	II TIMONOMINE	3
	Ē	2
	-	>
	3	•
	5	ŝ
	2	٤
	9	Ś
	Ž	=
		Š
		•
١		
۰	ë	•
	i	3
	3	
	0	3
	ā	٥
	2	=
	C	ذ
	HOHHOOMJOJKOO	í
	Ĭ	ξ
	ć	,
/	Ċ	5
	î	Ź
	>	<
	2	•
	011	
	0	3
ŀ	-	4
	_	۲

Книг		
ХПИЦ	<u>и:</u>	1
1	В. Сутеев Книга сказок. Изд. «Планета детства»	1 шт.
	Как появляется бабочка. И. Гурина, ООО «Издательство	1 шт.
۷.	«Фламинго», 2015г.	1 шт.
3	Как появляется цветок. И. Гурина, ООО «Издательство	1 шт.
٥.	«Фламинго», 2015г.	1 ш1.
4.	Как появляется птица. И. Гурина, ООО «Издательство	1 шт.
	«Фламинго», 2015г.	1 mii.
5.	Как появляется лягушка. И. Гурина, ООО «Издательство	1 шт.
	«Фламинго», 2015г.	
6.	Агния Барто. Стихи. Изд. РОССА, 2012г.	1 шт.
7.	Животные джунглей. РОСМЭН,2014г.	1 шт.
8.	Рассказы для детей. Изд. Москва АСТ	1 шт.
9.	Корней Чуковский. Стихи и сказки. ОЛМА, Москва,	1 шт.
4.0	2014г.	
	. Птицы. РОСМЭН, Москва, 2014г.	1 шт.
	. Кто они такие? Изд. «Малыш», 1989г.	1 шт.
	. Красная книга. РОСМЭН, 2015г.	1 шт.
	. Рассказы и сказки о животных. АСТ	1 шт.
	. Народы России. РОСМЭН, 2013г.	1 шт.
	. Рассказы и сказки о природе. АСТ	1 шт.
	. Древняя Русь. РОСМЭН, 2015г.	1 шт.
1 / .	. Новые приключения колобка. Педагогика-пресс, Москва, 1993г.	1 шт.
18.	. Маша и медведь. Лето	1 шт.
	. Крылов И. А. Басни. РОСМЭН, Москва, 2014г.	1 шт.
	. Добрые сказки о зверятах. РОСМЭН, Москва, 2014г.	1 шт.
	. Сказки о животных. ОЛМА Медиа групп, 2012	1 шт.
22.	. Золотая коллекция волшебных сказок. ООО «ТД	
•	«Издательство мир книги», 2007г.	1 шт.
	. Дедушкины сказки. ОЛМА Медиа групп, 2013г.	1 шт.
	. Морские обитатели у себя дома. Изд. «Учитель», 2013г.	1 шт.
25.	. Современные машины рядом с нами. Изд. «Учитель», 2013г.	1 шт.
26		1
	. Любимые игрушки малышей. Изд. «Учитель», 2013г.	1 шт. 1 шт.
	. Дикие птицы и их детеныши. Изд. «Учитель», 2013г.	1 шт.
	. Домашние птицы и их птенцы. Изд. «Учитель», 2013г. . Рыбы и другие обитатели рек. Изд. «Учитель», 2013г.	1 шт.
	. Рыоы и другие обитатели рек. Изд. «Учитель», 2013г. . Стихи и рассказы о Родине. РОСМЭН, Москва, 2014	1 шт.
	. Стихи и рассказы о године. госмот, москва, 2014 . Большая книга песен. Изд. «Астрель»	1 шт.
	. Лунтик и светлячки. Эгмонт. Россия Лтд., 2008г.	1 шт.
	. Ладушки-ладушки. «Махаон», Москва, 2007г.	1 шт.
	. Маршак С. Сказка о глупом мышонке.	1 шт.
	. Лисичка и волк. Изд. «Учитель», 2014г.	1 шт.
	. Волк и семеро козлят. Изд. «Учитель», 2014г	1 шт.
	. Колобок. Изд. «Учитель», 2014г	1 шт.
	. Терешечка. Изд. «Учитель», 2014г	1 шт.
	. Лиса и журавль. Изд. «Учитель», 2014г	1 шт.
	. Соломенный бычок. Изд. «Учитель», 2014г	1 шт.
	. Кот и лиса. Изд. «Учитель», 2014г	1 шт.
	. Репка. Изд. «Учитель», 2014г	2 шт.
42.	. 1 спка. изд. «У читель», 20141	∠ ш1.

	19	
	литератури	
	3	2
	Ž	
	Z	
	Ö	
	Z	
	3	
	7	
þ	3	
	Õ	
	Ŧ	
	\mathcal{H}_{i}	
	Ö	
	E	
	\tilde{c}	
	c	
	5	
,	2	
•	2	
	×	۰
	Z	
	ент художественног	
	ē	
ŀ	I	

44. Коза-дереза. Изд. «Учитель», 2014г	1 шт.
45. Серенькая уточка. Изд. «Учитель», 2014г	1 шт. 1 шт.
46. Теремок. Изд. «Учитель», 2014г	1 шт. 1 шт.
47. Рукавичка. Изд. «Учитель», 2014г	1 шт.
48. Маша-растеряша. Л. Воронкова, «Детская литература»,	1 шт.
Москва, 1983	1
49. Чуковский К. «Мойдодыр», ООО «Стрекоза», 2010	1 шт.
50. Носов Н., «Рассказы о незнайке», изд. «Радуга»	1 шт.
51. «Горшочек вари», «Омега»,2001	1 шт.
52. Пушкин А.С. «Сказка о рыбаке и рыбке», «Детская	1 шт.
литература», Москва, 1991	
53. Крылов А.И. Квартет и другие басни. ОЛМА Медиа групп, 2013	1 шт.
54. Маршак С.Я. Стихи. Изд. «Малыш», 2014	1 шт.
55. Лучшие сказки Европы. Москва, РОСМЭН, 2014	1 шт.
56. Лучшая книга для чтения от6 до 9 лет. Москва, РОСМЭН, 2014	1 шт.
57. Крылов А.И. Басни. Москва, РОСМЭН, 2014	1 шт.
58. Лучшие сказки о богатырях. Москва, РОСМЭН, 2014	1 шт.
59. Толстой Л.Н. Рассказы и сказки. Москва, РОСМЭН, 2015	1 шт.
60. Лучшие сказки братьев Гримм. Москва, РОСМЭН, 2015	1 шт.
61. Лучшие зарубежные сказки. Москва, РОСМЭН, 2014	1 шт.
62. «Гуси-лебеди». Москва, РОСМЭН, 2014	1 шт.
63. «Сорока-белобока». Москва, РОСМЭН, 2014	1 шт.